1

平成 30 年３月 22 日

各   位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長    杉本 英雄

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号   2694   ）

問合せ先  取締役管理本部長 稲角 好宣

（  TEL． 052  －  910  －  1729  ）

子会社等の異動（設立）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 22 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

 当社の運営する「中国料理 敦煌」は、山陽地方に根付いた知名度の高い業態でありますことから、

本業態を山口県に設立する新会社（㈱敦煌）に移管することで、より一層、山陽地方でのブランド力

の向上に繋がること、ならびにその効果に伴う優秀な人材の確保を目的として、新たに子会社を設立

するものです。今後は、新会社を活用し、当社グループ従業員の技術、技能レベルの向上を図り、お

客様にご満足頂ける高いサービスを提供することにより、グループ収益力の強化を目指してまいりま

す。

なお、当該子会社の代表取締役に就任する村岡秀治は、「中国料理 敦煌」の総料理長として山口県

を中心にメディアに度々取り上げられております他、地域への社会貢献の一環として、食育への取り

組みにも力を入れております。

２．子会社の概要

（１）名 称 株式会社敦煌

（２）所 在 地 山口県山陽小野田市大字西高泊字烏帽子岩沖 676 番地９の１

（３）代 表 者 の 氏 名 代表取締役 村岡 秀治

（４）事 業 内 容 飲食店の運営

（５）資 本 金 5,000 千円

（６）設 立 年 月 日 平成 30 年４月２日（予定）

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社の 100％出資子会社であります。

人的関係
当社取締役１名が当該会社の取締役を兼任す

る予定であります。

2

取引関係
当社より当該子会社に対して、店舗運営業務

を委託する予定であります。

３．今後の見通し

 本件による当社の業績への影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに

開示いたします。

以上